

令和4年9月20日（令和4年10月4日）

赤谷地区上流溪流保全工他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事
工事地名	奈良県五條市大塔町清水地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 5月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5678901234	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	451日間 自 令和 4年 9月21日 (当初) 至 令和 5年12月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五條市（旧西吉野村、旧大塔村） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 5月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路		式	1		375,584,226				
砂防土工		式	1		158,455,686				
掘削工		式	1		6,753,960				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	25,700	262.8	6,753,960			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		11,626,680				
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	25,700	452.4	11,626,680			単-2号	
掘削工(無人化施工)		式	1		11,250,000				
掘削(砂防)(無人化施工)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	5,000	2,250	11,250,000			単-3号	
掘削工(ICT)(無人化施工)		式	1		13,030,000				
掘削(砂防)(ICT)(無人化施工)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	5,000	2,606	13,030,000			単-4号	
盛土工		式	1		9,810,360				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	1,300	5,508	7,160,400			単-5号	

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	3,600	736.1	2,649,960			単-6号	
盛土工(ICT)		式	1		5,995,810				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上 10,000m3以上 障害無	m3	25,700	233.3	5,995,810			単-7号	
法面整形工		式	1		8,786,419				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	8,070	799.3	6,450,351			単-8号	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	450	1,036	466,200			単-9号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	4,670	400.4	1,869,868			単-10号	
法面整形工 (ICT) (無人化施工)		式	1		9,106,650				
法面(切土) (ICT) (無人化施工)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,950	3,087	9,106,650			単-11号	
残土処理工		式	1		82,095,807				
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬 距離0.5km以下	m3	17,460	463.9	8,099,694			単-12号	
土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩	m3	2,370	926.9	2,196,753			単-13号	

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬(砂防) (無人化施工)	不整地運搬車による運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離0.8kmを超え1.0km以下	m3	8,680	6,448	55,968,640				単-14号
土砂等運搬(砂防) (無人化施工)	不整地運搬車による運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離0.3kmを越え0.5km以下	m3	1,400	4,444	6,221,600				単-15号
土砂等運搬(砂防) (無人化施工)	不整地運搬車による運搬 軟岩 片道運搬距離0.3kmを越え0.5km以下	m3	1,020	7,134	7,276,680				単-16号
整地	残土受入れ地での処理	m3	19,800	117.8	2,332,440				単-17号
法面工		式	1		46,942,440				
植生工		式	1		46,942,440				
種子散布	肥料有り 1000m2以上	m2	1,160	219	254,040				単-18号
植生基材吹付	6cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	7,920	5,895	46,688,400				単-19号
帯工		式	1		7,050,460				
帯工本体工		式	1		7,050,460				

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生コンクリート 夜間割増無	m3	107	23,260	2,488,820			単-20号	
型枠	一般型枠	m2	430	9,660	4,153,800			単-21号	
足場	キャットウォーク	m	160	2,549	407,840			単-22号	
流路護岸工		式	1		162,411,280				
ソイルメント護岸工		式	1		40,407,160				
ソイルメント護岸		m3	9,480	1,118	10,598,640			単-23号	
ソイルメント護岸(ICT)(無人化施工)		m3	4,060	7,342	29,808,520			単-24号	
改良土製造工		式	1		120,976,800				
改良土製造(非出水期)	セメント系固化材(特殊土用)添加量90kg/m3	m3	11,850	5,592	66,265,200			単-25号	
改良土製造(出水期)	セメント系固化材(特殊土用)添加量90kg/m3	m3	5,080	10,770	54,711,600			単-26号	
改良土掘削工		式	1		1,027,320				
改良土掘削		m3	420	2,446	1,027,320			単-27号	

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		724,360				
工事中用坂路工		式	1		724,360				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	1,200	262.8	315,360			単-28号	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	2,000	204.5	409,000			単-29号	
道路改良		式	1		100,551,522				
道路土工		式	1		43,732,101				
掘削工		式	1		339,792				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	340	313.8	106,692			単-30号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	210	1,110	233,100			単-31号	
掘削工(ICT)		式	1		394,902				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	340	409.8	139,332			単-32号	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	210	1,217	255,570			単-33号	

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
路体盛土工		式	1		3,029,655				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	530	5,508	2,919,240				単-34号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	150	736.1	110,415				単-35号
路体盛土工(ICT)		式	1		35,032,852				
路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 障害無	m3	33,800	233.3	7,885,540				単-36号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	37,200	202.4	7,529,280				単-37号
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離1.0kmを越え1.5km以下	m3	37,240	526.8	19,618,032				単-38号
路床盛土工(ICT)		式	1		2,533,220				
路床盛土(ICT)	10,000m3以上 障害無	m3	2,200	334.8	736,560				単-39号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,500	202.4	506,000				単-40号
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離1.0kmを越え1.5km以下	m3	2,450	526.8	1,290,660				単-41号
法面整形工		式	1		2,401,680				

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	480	799.3	383,664			単-42号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	5,040	400.4	2,018,016			単-43号	
法面工		式	1		23,851,870				
鉄筋挿入工		式	1		23,851,870				
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 1.9m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	m	889	26,830	23,851,870			単-44号	
排水構造物工		式	1		7,186,676				
作業土工		式	1		1,025,284				
床掘り	土砂	m3	330	229.9	75,867			単-45号	
埋戻し	土砂	m3	180	2,662	479,160			単-46号	
基面整正		m2	270	413.7	111,699			単-47号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	200	202.4	40,480			単-48号	

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	530	526.8	279,204			単-49号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	330	117.8	38,874			単-50号	
側溝工		式	1		5,146,302				
フレキストU型側溝	1号側溝 PU-3 (300*300)	m	338	8,883	3,002,454			単-51号	
フレキストU型側溝	2号側溝 PU-1 (300*300)	m	6	8,180	49,080			単-52号	
フレキストU型側溝	3号側溝 PU-3 (300*300)	m	156	8,248	1,286,688			単-53号	
フレキストU型側溝	縦排水溝 PU-1 (240*240) ソケット付	m	56	14,430	808,080			単-54号	
管渠工		式	1		602,140				
フレキスト管渠	CP-PH-D300	m	21	19,090	400,890			単-55号	
フレキスト管渠	CP-PH-D400	m	7	28,750	201,250			単-56号	
集水柵・マンホール工		式	1		412,950				
フレキスト集水柵	B500-L500-H700	箇所	3	97,250	291,750			単-57号	

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト集水枠	B600-L600-H800	箇所	1	121,200	121,200			単-58号	
舗装工		式	1		7,185,593				
舗装準備工(ICT)		式	1		630,652				
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	4,840	130.3	630,652			単-59号	
アスファルト舗装工(ICT)		式	1		6,554,941				
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クランッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	4,840	519.4	2,513,896			単-60号	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	4,450	908.1	4,041,045			単-61号	
防護柵工		式	1		15,987,082				
作業土工		式	1		730,241				
床掘り	土砂	m3	280	229.9	64,372			単-62号	
埋戻し	土砂	m3	130	2,662	346,060			単-63号	
基面整正		m2	90	413.7	37,233			単-64号	

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	140	202.4	28,336			単-65号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	420	526.8	221,256			単-66号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	280	117.8	32,984			単-67号	
路側防護柵工		式	1		6,169,181				
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	527	7,573	3,990,971			単-68号	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	m	255	8,542	2,178,210			単-69号	
防護柵基礎工		式	1		9,087,660				
プレキャスト基礎	1号独立型防護柵基礎	m	160	39,120	6,259,200			単-70号	
プレキャスト基礎	2号独立型防護柵基礎	m	94	30,090	2,828,460			単-71号	
仮設工		式	1		2,608,200				
交通管理工		式	1		2,608,200				
交通誘導警備員		人日	207	12,600	2,608,200			単-72号	

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		476,135,748				
共通仮設費		式	1		40,072,900				
共通仮設費		式	1		5,553,900				
技術管理費		式	1		2,125,900				
土質等試験費		式	1	7,300	7,300			単-73号	
保守管理(ICT)		式	1	349,600	349,600			単-74号	
システム初期費(ICT)		式	1	1,769,000	1,769,000			単-75号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,428,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		34,519,000				
純工事費		式	1		516,208,648				
現場管理費		式	1		99,007,000				
工事原価		式	1		615,215,648				

設計内訳書

工事名	赤谷地区上流溪流保全工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		81,264,352				
工事価格		式	1		696,480,000				
消費税相当額		式	1		69,648,000				
工事費計		式	1		766,128,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月		
							歩掛使用年月		
							労務調整係数		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		1	単価	262.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m3	1	262.8	262.8			
計						262.8			
単価						262.8	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		1	単価	452.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3000m3以上 無し	m3	1	452.4	452.4			
計						452.4			
単価						452.4	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削(砂防)(無人化施工)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)(無人化施工)		土砂 障害(無) 3000m3以上	m3	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削(砂防)(ICT)(無人化施工)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)(ICT)(無人化施工)		土砂 障害(無) 3,000m3以上	m3	1	2,606	2,606		
計						2,606		
単価						2,606	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,508	5,508			
	計					5,508			
	単価					5,508	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	736.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	736.1	736.1			
	計					736.1			
	単価					736.1	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上 10,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	233.3	233.3	
	計					233.3	
	単価					233.3	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	799.3	799.3	
	計					799.3	
	単価					799.3	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,036	1,036		
計						1,036		
単価						1,036	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	400.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	400.4	400.4		
計						400.4		
単価						400.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面(切土)(ICT)(無人化施工)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	3,087
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)(無人化施工)	切土部 埴質土・砂及び砂質土・粘性土	m2	1	3,087	3,087		
	計					3,087		
	単価					3,087	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	463.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	463.9	463.9		
	計					463.9		
	単価					463.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩	単位	m3	数量	1	単価	926.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 0.5km以下	m3	1	565.9	565.9		
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 破碎岩	m3	1	361	361		
	計					926.9		
	単価					926.9	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬(砂防)(無人化施工)	不整地運搬車による運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離0.8kmを超え1.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	6,448
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)(無人化施工)	不整地運搬車 土砂 1.0km以下 積込機種BH0.8m3級	m3	1	6,448	6,448		
	計					6,448		
	単価					6,448	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	土砂等運搬(砂防) (無人化施工)	不整地運搬車による運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離0.3kmを越え0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価 4,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬(砂防) (無人化施工)		不整地運搬車 土砂 0.5km以下 積込機種BH0.8m3級	m3	1	4,444	4,444	
計						4,444	
単価						4,444	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	土砂等運搬(砂防) (無人化施工)	不整地運搬車による運搬 軟岩 片道運搬距離0.3kmを 越え0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価 7,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬(砂防) (無人化施工)		不整地運搬車 軟岩 0.5km以下 積込機種BH0.8m3級	m3	1	4,785	4,785	
積込(ルース) (砂防) (無人化施工)		土質【破碎岩】 50,000m3未満	m3	1	2,349	2,349	
計						7,134	
単価						7,134	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.8	117.8		
計						117.8		
単価						117.8	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	種子散布	肥料有り 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m2	1	219	219		
計						219		
単価						219	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	植生基材吹付	6cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	5,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 6cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	5,895	5,895		
計						5,895		
単価						5,895	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生コンクリート 夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	23,260	23,260		
計						23,260		
単価						23,260	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,660	9,660		
	計					9,660		
	単価					9,660	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	2,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場設置・撤去 [砂防]		m	1	2,549	2,549		
	計					2,549		
	単価					2,549	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	ソイルメント護岸		単位	m3	数量		単価	
						9,480		1,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	11,850	736.1	8,722,785		
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	4,670	400.4	1,869,868		
計						10,592,653		
単価						1,118	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	ソイルメント護岸(ICT)（無人化施工）		単位	m3	数量		単価	
						4,060		7,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（無人化施工）		施工幅員2.5m以上4.0未満	m3	5,080	4,822	24,495,760		
法面整形（ICT）（無人化施工）		盛土部 無し 砂質土・砂及び砂質土・粘性土	m2	2,690	1,975	5,312,750		
計						29,808,510		
単価						7,342	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	改良土製造（非出水期）	セメント系固化材（特殊土用）添加量90kg/m ³	単位	m ³	数量	11,850	単価	5,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒径処理		60を超え80以下	m ³	15,800	1,734	27,397,200		
攪拌混合		8.7t/100m ³ を超え9.5t/100m ³ 以下	m ³	11,850	2,723	32,267,550		
土砂等運搬		標準バックホク山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m ³	13,200	360.5	4,758,600		
積込（ルーズ）		岩塊・玉石 土量50,000m ³ 未満	m ³	2,800	241.2	675,360		
土砂等運搬		標準バックホク山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下	m ³	2,800	415.9	1,164,520		
計						66,263,230		
単価						5,592	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	改良土製造（出水期）	セメント系固化材（特殊土用）添加量90kg/m ³	単位	m ³	数量	5,080	単価	10,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒径処理		60を超え80以下	m ³	6,770	1,734	11,739,180		
攪拌混合		8.7t/100m ³ を超え9.5t/100m ³ 以下	m ³	5,080	2,723	13,832,840		
土砂等運搬（無人化施工）		不整地運搬車10-11t 全旋回式 片道運搬1.0km以下	m ³	5,640	5,161	29,108,040		
計						54,680,060		
単価						10,770	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	改良土掘削	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,446
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,575	1,575			
積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	1	288.8	288.8			
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	463.9	463.9			
整地	残土受け入れ地での処理	m3	1	117.8	117.8			
計						2,445.5		
単価						2,446	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		1	単価	262.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m3	1	262.8	262.8			
計						262.8			
単価						262.8	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	204.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し	m3	1	204.5	204.5			
計						204.5			
単価						204.5	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	313.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	313.8	313.8		
計						313.8		
単価						313.8	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	1,110	1,110		
計						1,110		
単価						1,110	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	409.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	409.8	409.8		
計						409.8		
単価						409.8	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 片切掘削	m3	1	1,217	1,217		
計						1,217		
単価						1,217	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,508	5,508			
	計					5,508			
	単価					5,508	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	736.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	736.1	736.1			
	計					736.1			
	単価					736.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	233.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	233.3	233.3		
	計					233.3		
	単価					233.3	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	202.4	202.4		
	計					202.4		
	単価					202.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離1.0kmを越え1.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	526.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	526.8	526.8		
	計					526.8		
	単価					526.8	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	路床盛土(ICT)	10,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	334.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	334.8	334.8		
	計					334.8		
	単価					334.8	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							202.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	202.4	202.4	
計						202.4	
単価						202.4	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離1.0kmを越え1.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
							526.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	526.8	526.8	
計						526.8	
単価						526.8	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	799.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	799.3	799.3		
計						799.3		
単価						799.3	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	400.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	400.4	400.4		
計						400.4		
単価						400.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長 1.9m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	m	数量	1	単価	26,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工			m	1	26,829	26,829		
コメント								
計						26,829		
単価						26,830	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	229.9	229.9		
計						229.9		
単価						229.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,662	2,662		
計						2,662		
単価						2,662	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	413.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	413.7	413.7		
計						413.7		
単価						413.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	202.4	202.4		
計						202.4		
単価						202.4	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	526.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	526.8	526.8		
計						526.8		
単価						526.8	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	117.8	117.8		
	計					117.8		
	単価					117.8	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	プレキャストU型側溝	1号側溝 PU-3 (300*300)	単位	m	数量		単価	8,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	8,883	8,883		
	計					8,883		
	単価					8,883	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	プレキャストU型側溝	2号側溝 PU-1 (300*300)	単位	m	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	プレキャストU型側溝	3号側溝 PU-3 (300*300)	単位	m	数量	1	単価	8,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 無し	m	1	8,248	8,248		
計						8,248		
単価						8,248	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	プレキャストU型側溝	縦排水溝 PU-1 (240*240) ヲット付	単位	m	数量	1	単価	14,430
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し		m	1	8,098	8,098		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.1	28,470	2,847		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m ²	0.4	8,704	3,481.6		
計						14,426.6		
単価						14,430	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	プレキャスト管渠	CP-PH-D300	単位	m	数量	1	単価	19,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	19,090	19,090		
計						19,090		
単価						19,090	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	プレキャスト管渠	CP-PH-D400	単位	m	数量	1	単価	28,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	1	28,750	28,750		
計						28,750		
単価						28,750	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	プレキャスト集水桝	B500-L500-H700	単位	箇所	数量	1	単価	97,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 800kgを超え1200kg以下 有り 全ての費用	基	1	9,965	9,965		
プレキャスト集水桝 (材料費) B500-L500-H700			基	1	87,280	87,280		
計						97,245		
単価						97,250	円/箇所	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	プレキャスト集水桝	B600-L600-H800	単位	箇所	数量	1	単価	121,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 800kgを超え1200kg以下 有り 全ての費用	基	1	9,965	9,965		
プレキャスト集水桝 (材料費) B600-L600-H800			基	1	111,200	111,200		
計						121,165		
単価						121,200	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	不陸整正(ICT)	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	130.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正(ICT)	無し	m2	1	130.3	130.3		
	計					130.3		
	単価					130.3	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	519.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40	m2	1	519.4	519.4		
	計					519.4		
	単価					519.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	908.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)		100mm 1層施工 再生粒度調整砕石 RM-30	m2	1	908.1	908.1		
計						908.1		
単価						908.1	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	229.9	229.9		
計						229.9		
単価						229.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,662	2,662		
計						2,662		
単価						2,662	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	413.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	413.7	413.7		
計						413.7		
単価						413.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	202.4	202.4		
計						202.4		
単価						202.4	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	526.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	526.8	526.8		
計						526.8		
単価						526.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.8	117.8		
計						117.8		
単価						117.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	カートレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	7,573
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	m	1	1,223	1,223			
カートレール路側土中用	Gr-C-4E塗装（白）支柱キャップ無し	m	1	6,220	6,220			
支柱キャップ	フッ素樹脂製（白色）φ114.3mm	個	0.25	520	130			
計					7,573			
単価					7,573	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	8,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,982	1,982		
カーブレール路側コンクリート用		Gr-C-2B塗装(白) 支柱キャップ 無し	m	1	6,300	6,300		
支柱キャップ		フッ素樹脂製(白色) φ114.3mm	個	0.5	520	260		
計						8,542		
単価						8,542	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	プレキャスト基礎	1号独立型防護柵基礎	単位	m	数量	1	単価	39,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト基礎据付	1号独立型防護柵基礎	m	1	11,120	11,120		
	材料費 (m)	1号独立型防護柵基礎	m	1	28,000	28,000		
	計					39,120		
	単価					39,120	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	プレキャスト基礎	2号独立型防護柵基礎	単位	m	数量	1	単価	30,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎据付		2号独立型防護柵基礎	m	1	5,786	5,786		
材料費 (m) 2号独立型防護柵基礎			m	1	20,200	20,200		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.1	28,470	2,847		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	1	1,251	1,251		
計						30,084		
単価						30,090	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	土質等試験費		単位	式	数量		単価	
						1		7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質等試験費(一式入力)		7.3千円						
六価加溶出試験費			式	1		7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	保守管理(ICT)	単位	式	数量	単価	金額	単価	349,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 340m3	式	1		1,763		
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 片切掘削 210m3	式	1		1,115		
	路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 59500m3	式	1		156,543		
	路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 2200m3	式	1		7,391		
	不陸整正 (ICT) 保守点検	4840m2 1層	式	1		11,774		
	下層路盤 (車道・路肩部) (ICT) 保守点検	4840m2 1層	式	1		16,728		
	上層路盤 (車道・路肩部) (ICT) 保守点検	4450m2 1層	式	1		15,379		
	掘削 (砂防) (ICT) 保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 25700m3	式	1		138,855		
	計					349,548		
	単価					349,600	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	システム初期費(ICT)	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,769,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費(ICT)	バックホウ	式	1		598,000			
システム初期費(ICT)	フルトラクタ	式	1		548,000			
システム初期費(ICT)	モータクレータ	式	1		623,000			
計					1,769,000			
単価					1,769,000	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防) (無人化施工)	土砂 障害 (無) 3000m3以上	単位	m3	数量	100	単価 2,250
運転手 (特殊)		人	1.63	23,205	37,824	
バックホ損料	排出対策型(第3次基準値) 山積0.8m3	供用日	2.26	22,900	51,754	
軽油	1. 2号	L	137	140	19,180	
遠隔操作装置損料	0.8m3級バックホ用	供用日	2.26	46,700	105,542	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,700	
計					225,000	
単価					2,250	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防) (ICT) (無人化施工)	土砂 障害(無) 3,000m3以上	単位	m3		100	2,606
運転手 (特殊)		人	1.49	23,205	34,575	
I C T建設機械経費損料加算額	バックホウ	日	1.24	42,600	52,824	
バックホ損料	排出対策型(2011年規制) 山積0.8m3	供用日	2.06	22,900	47,174	
軽油	1. 2号	L	125	140	17,500	
遠隔操作装置損料	0.8m3級バックホ用	供用日	2.06	46,700	96,202	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,325	
計					260,600	
単価					2,606	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT) (無人化施工)	切土部 埴質土・砂及び砂質土・粘性土	単位	m2	数量	100	単価 3,087
運転手 (特殊)		人	1.76	23,205	40,840	
I C T建設機械経費損料加算額	バックホウ	日	1.47	42,600	62,622	
バックホ損料	排出対策型(2014年規制) 山積0.8m3	供用日	2.44	22,900	55,876	
軽油	1. 2号	L	148	140	20,720	
遠隔操作装置損料	0.8m3級バックホ用	供用日	2.44	46,700	113,948	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		14,694	
計					308,700	
単価					3,087	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬（砂防）（無人化施工）	不整地運搬車 土砂 1.0km以下 積込機種BH0.8m3級	単位	m3	数量	100	単価 6,448
運転手（特殊）		人	4.28	23,205	99,317	
不整地運搬車損料	クロー型・ダンプ・全旋回式10～11t積級	供用日	5.5	32,400	178,200	
軽油	1.2号	L	625	140	87,500	
遠隔操作装置損料	不整地運搬車用	供用日	5.5	45,300	249,150	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		30,633	
計					644,800	
単価					6,448	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬（砂防）（無人化施工）	不整地運搬車 土砂 0.5km以下 積込機種BH0.8m3級	単位	m3	数量	100	単価 4,444
運転手（特殊）		人	2.95	23,205	68,454	
不整地運搬車損料	クロー型・ダンプ・全旋回式10～11t積級	供用日	3.79	32,400	122,796	
軽油	1.2号	L	431	140	60,340	
遠隔操作装置損料	不整地運搬車用	供用日	3.79	45,300	171,687	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		21,123	
計					444,400	
単価					4,444	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬（砂防）（無人化施工）	不整地運搬車 軟岩 0.5km以下 積込機種BH0.8m3級	単位	m3		100	4,785
運転手（特殊）		人	3.18	23,205	73,791	
不整地運搬車損料	クロー型・ダンプ・全旋回式10～11t積級	供用日	4.08	32,400	132,192	
軽油	1.2号	L	464	140	64,960	
遠隔操作装置損料	不整地運搬車用	供用日	4.08	45,300	184,824	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		22,733	
計					478,500	
単価					4,785	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

積込 (ルース) (砂防) (無人化施工)	土質【破碎岩】 50,000m3未満	単位	m3	数量	100	単価	2,349
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1.7	23,205	39,448		
バックホ損料	排出対策型(第3次基準値) 山積0.8m3	供用日	2.36	22,900	54,044		
軽油	1. 2号	L	143	140	20,020		
遠隔操作装置損料	0.8m3級バックホ用	供用日	2.36	46,700	110,212		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,176		
計					234,900		
単価					2,349	円/m3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 219
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工	種子散布	m 2	1	219.3	219	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					219	
	単価					219	円/m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 6cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 5,895
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工（植生基材吹付）	厚 6 c m	m 2	1	5,895.6	5,895	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					5,895	
	単価					5,895	円/m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	23,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.4	25,935	36,309				
特殊作業員		人	2.9	23,940	69,426				
普通作業員		人	3.8	20,685	78,603				
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	19,800	2,059,200				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	41,600	45,760				
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		36,702				
計					2,326,000				
単価					23,260	円/m 3			

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	9,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	25,935	101,146			
型わく工		人	14.9	26,775	398,947			
特殊作業員		人	0.85	23,940	20,349			
普通作業員		人	8.5	20,685	175,822			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	41,600	95,680			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		174,056			
計					966,000			
単価					9,660	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,549
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	25,935	2,593		
とび工		人	0.4	25,515	10,206		
普通作業員		人	0.4	20,685	8,274		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,417		
計					25,490		
単価					2,549	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路体（築堤）盛土（無人化施工）	施工幅員2.5m以上4.0未満	単位	m3	数量	100	単価	4,822
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	4.61	23,205	106,975			
I C T建設機械経費損料加算額	バックホウ	日	1.92	42,600	81,792			
バックホウ損料	排出対策型（第2次基準値）山積0.28m3	供用日	3.15	11,400	35,910			
軽油	1.2号	L	75.8	140	10,612			
遠隔操作装置損料	0.28m3級バックホウ用	供用日	3.15	37,500	118,125			
振動ロー用損料	排出対策型（第3次基準）搭乗・コンバインド式 3t～4t	供用日	2.65	8,940	23,691			
軽油	1.2号	L	25	140	3,500			
遠隔操作装置損料	振動ロー用	供用日	2.65	29,700	78,705			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		22,890			
計					482,200			
単価					4,822	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	法面整形（ICT）（無人化施工）	盛土部 無し 砂質土・砂及び砂質土・粘性土	単位	m2	数量	100	単価	1,975
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1.13	23,205	26,221			
I C T建設機械経費損料加算額	バックホウ	日	0.94	42,600	40,044			
バックホ損料	排出対策型(2014年規制) 山積0.8m3	供用日	1.56	22,900	35,724			
軽油	1. 2号	L	94.9	140	13,286			
遠隔操作装置損料	0.8m3級バックホ用	供用日	1.56	46,700	72,852			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,373			
計					197,500			
単価					1,975	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬 (無人化施工)	不整地運搬車10-11t 全旋回式 片道運搬1.0km以下	単位	m3	数量	100	単価 5,161
運転手 (特殊)		人	3.43	23,205	79,593	
不整地運搬車	クロー型・ダンプ・全旋回式10~11t級	供用日	4.4	32,400	142,560	
軽油	1.2号	L	501	140	70,140	
遠隔操作装置損料	不整地運搬車用	供用日	4.4	45,300	199,320	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		24,487	
計					516,100	
単価					5,161	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	8,883
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,618	36,180		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 300A 300×300×2000	個	5	10,200	51,000		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.672	2,450	1,646		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					88,830		
	単価					8,883	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	8,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,723	57,230			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,400	23,100			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.6	2,450	1,470			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					81,800			
単価					8,180	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	8,248
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,147.66	31,476		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 300A 300×300×2000	個	5	10,200	51,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					82,480		
	単価					8,248	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,098
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,632.25	46,322			
側溝	PU1 240×240(ソケット付き)	個	16.5	2,100	34,650			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					80,980			
単価					8,098	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,223
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	7,413.4	7,413	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-6,190	-6,190	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					1,223	
単価					1,223	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m		1	1,982
ガードレール設置工 コンクリート建込用	Gr-C-2B 塗装	m	1	8,292.1	8,292	
ガードレール 路側用	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装	m	1	-6,310	-6,310	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,982	
単価					1,982	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト基礎据付	1号独立型防護柵基礎	単位	m	数量	100	単価 11,120
土木一般世話役		人	5.29	25,935	137,196	
運転手（特殊）		人	5.29	23,205	122,754	
特殊作業員		人	5.29	23,940	126,642	
普通作業員		人	16.13	20,685	333,649	
バックホ運転	排出対策型(第2次基準値) 山積0.8m3 吊り能力2.9t	日	5.29	45,210	239,160	
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		152,599	
計					1,112,000	
単価					11,120	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プレキャスト基礎据付	2号独立型防護柵基礎	単位	m	数量	100	単価	5,786
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.75	25,935	71,321			
運転手（特殊）		人	2.75	23,205	63,813			
特殊作業員		人	2.75	23,940	65,835			
普通作業員		人	8.39	20,685	173,547			
バックホ運転	排出対策型(第2次基準値) 山積0.8m3 吊り能力2.9t	日	2.75	45,210	124,327			
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		79,757			
計					578,600			
単価					5,786	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
							12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					12,600		
単価					12,600	円/人日	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 340m3	単位	式	数量	1	単価
							1,763
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.068	25,935	1,763		
計					1,763		
単価					1,763	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 210m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.043	25,935	1,115	
計						1,115	
単価						1,115	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 59500m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	6.036	25,935	156,543	
計						156,543	
単価						156,543	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 2200m3	単位	式	数量	1	単価 7,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.285	25,935	7,391	
計						7,391	
単価						7,391	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	不陸整正（ICT）保守点検	4840m2 1層	単位	式	数量	1	単価 11,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.454	25,935	11,774	
計						11,774	
単価						11,774	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
下層路盤(車道・路肩部) (ICT) 保守点検	4840m2 1層					1	16,728
土木一般世話役		人		0.645	25,935	16,728	
計						16,728	
単価						16,728	円/式

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
上層路盤(車道・路肩部) (ICT) 保守点検	4450m2 1層					1	15,379
土木一般世話役		人		0.593	25,935	15,379	
計						15,379	
単価						15,379	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

No.	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
	掘削（砂防）（ICT）保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 25700m3					1		138,855
	土木一般世話役		人		5.354	25,935	138,855		
	計						138,855		
	単価						138,855	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	排出対策型(第2次基準値) 山積0.8m3 吊り能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	45,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	100.3	140	14,042			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	19,000	31,160			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					45,210			
単価					45,210	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	排出対策型(第2次基準値) 山積0.8m3 吊り能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	45,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	100.3	140	14,042			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	19,000	31,160			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					45,210			
単価					45,210	円/日		